FINIS.

## INDEX RERUM

QUAE IN HOC SECUNDO VOLUMINE CONTINENTUR

## OPUSCULUM XXXI.

DE REGIMINE PRINCIPUM AD REGEM CYPRI

De Authentia Huius Opusculi Critica Disquisitio. . . . . 1  
 ARGUMENTUM OPERIS . . . . . 3

## LIBER PRIMUS

CAPUT I. Quod necesse est homines simul viventes ab aliquo diligenter regi. . . . . 8  
 CAPUT II. Quod utilis est multitudinem hominum simul viventium regi per unum, quam per plures. . . . . 6  
 CAPUT III. Quod sicut dominium unius optimum est, quando est justum; ita oppositum ejus est pessimum: probaturque multis rationibus et argumentis. . . . . 8  
 CAPUT IV. Quomodo variatum est dominium apud Romanos, et quod interdum apud eos magis aucta est republica ex dominio plurium. . . . . 10  
 CAPUT V. Quod in dominio plurium magis saepe contingit dominium tyrannicum, quam ex dominio unius; et ideo regimen unius melius est. . . . . 12  
 CAPUT VI. Conclusio, quod regimen unius simpliciter sit optimum. Ostendit qualiter multitudo se debet habere circa ipsum, quia auferenda est ei occasio ne tyrannizet, et quod etiam in hoc est tolerandus propter majus malum vitandum. . . . . 18  
 CAPUT VII. Hic quaerit sanctus Doctor, quid praecipue movere debeat regem ad regendum; utrum honor vel gloria; et ponit opiniones circa hoc, quid sit tenendum. . . . . 16  
 CAPUT VIII. Hic declarat sanctus Doctor, qualis est verus finis regis, qui movere ipsum debet ad bene regendum. . . . . 18  
 CAPUT IX. Hic declarat sanctus Doctor, quod praemium regni et principum tenet supremum gradum in beatitudine caelesti; et hoc multis rationibus ostenditur, et exemplis. . . . . 21  
 CAPUT X. Quod rex et princeps studere debet ad bonum regimen propter bonum sui ipsius, et utile quod inde sequitur: cuius contrarium sequitur regimen tyrannicum. . . . . 23  
 CAPUT XI. Quod bona etiam mundana, ut sunt divitiae, potestas, honor, et fama, magis proveniunt regibus quam tyrannis: et de malis quae incurrunt tyranni etiam in hac vita. . . . . 27  
 CAPUT XII. Procedit ad ostendum regis officium: ubi secundum viam naturae ostendit regem esse in regno, sicut anima est in corpore, et sicut Deus est in caelis. . . . . 28  
 CAPUT XIII. Assumit ex hac similitudine modum regiminis, ut sicut Deus tranquanque bene distinguit quosdam orans, et propria